Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение

«Кузбасский художественный колледж»

ПРИКАЗ

И9 0$ 2о/Лт.
Об утверждении инструкций
по охране труда
в ГАПОУ «Кузбасский художественный колледж»

С целью обеспечения безопасных условий и охраны труда, руководствуясь
статьей 212, 217 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь
Постановлением Минтруда России, Минобразования России от 13.01.2003 N
1/29 (ред. от 30.11.2016 действует до 01.09.2022г.) "Об утверждении Порядка
обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда
работников организаций",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень инструкций по охране труда, приложение № 1 к
данному приказу.

2. Контроль за выполнением приказа возложить на специалиста по
охране труда Вершинину И.Л.

Директор Т.В. Нохрина

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
Приказом директора

№113 от «29» марта 2022г.

Перечень инструкций по охране труда

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  и н с т р у к ц и и К од
и н с т р у к ц и и

1 2 3
1. Инструкция по правилам безопасности для студентов при

проведении организованных выездов
ПБ-01

2. Инструкция по правилам безопасности для ответственного
организатора при проведении организованных выездов

ПБ-02

3. Инструкция по технике безопасности для студентов,
проходящих практику

ИОТ-01

4. Инструкция по ОТ по оказанию первой (доврачебной)
помощи пострадавшим при несчастных случаях в
колледже

ПП-1

5. Инструкция по ОТ для неэлектротехнического персонала,
имеющего 1 группу по электробезопасности

ЭБ-1

6. Инструкция по ОТ для проведения вводного инструктажа ОТ-1
7. Инструкция по ОТ для неэлектротехнического персонала ОТ-2
3. Инструкция по ОТ для административно-управленческого

персонала
ОТ-3

4. Инструкция по ОТ для заведующего керамической
мастерской

ОТ-4

5. Инструкция по ОТ при погрузочно-разгрузочных работах ОТ-5
6. Инструкция по ОТ при работе с многофункциональным

миксером
ОТ-6

7. Инструкция по ОТ при эксплуатации тестомесительной
машины

ОТ-7

8. Инструкция по ОТ при мытье, протирке окон и плафонов ОТ-8
9. Инструкция по ОТ при использовании

электронагревательных приборах
ОТ-9

10. Инструкция по ОТ для заведующего столовой ОТ-10
И. Инструкция по ОТ для повара ОТ-11
12. Инструкция по ОТ при работе с кухонной электроплитой ОТ-12
13. Инструкция по ОТ при работе с электромясорубкой ОТ-13
14. Инструкция по ОТ при работе с электротитаном ОТ-14
15. Инструкция по ОТ при работе с жарочным шкафом ОТ-15
16. Инструкция по ОТ при кулинарных работах ОТ-16

17. Инструкция по ОТ для кухонного рабочего ОТ-17
18. Инструкция по ОТ при мытье посуды ОТ-18
19. Инструкция по ОТ при работе на овощерезке ОТ-19
20. Инструкция по ОТ для изготовителя пищевых

полуфабрикатов из мяса, рыбы, овощей
ОТ-20

21. Инструкция по ОТ для уборщика производственных и
служебных помещений

ОТ-21

22. Инструкция по ОТ для электрика ОТ-22
23. Инструкция по охране труда для коменданта общежития ОТ-23
24. Инструкция по ОТ при работе с электрическим утюгом ОТ-24
25. Инструкция по ОТ для кладовщика ОТ-25
26. Инструкция по охране труда для дворника ОТ-26
27. Инструкция по охране для рабочего по комплексному

обслуживанию и ремонту зданий
ОТ-27

28. Инструкция по охране труда для водителя автомобиля ОТ-28
29. Инструкция по охране труда для слесаря-сантехника ОТ-29
30. Инструкция по охране труда для плотника от-зо
31. Инструкция по охране труда при работе на приставных

лестницах и стремянках
ОТ-31

Разработал:
специалист по ОТ Вершинина И.Л.